

R.U.T 65.044.281-4
Parque Cultural de Valparaíso
Calle Cárcel 431, Cerro Cárcel
www.pcdv.cl
VALPARAÍSO

BALANCE CLASIFICADO

Periodo: DICIEMBRE-2013

CUENTAS DE ACTIVO	
ACTIVO DISPONIBLE	29.036.713
OTROS ACTIVOS	7.719.529
TOTAL CUENTAS DE ACTIVO CIRCULANTE	36.756.242
EQUIPOS Y MAQUINARIAS	161.879.931
MUEBLES Y ALHAJAMIENTOS	30.679.597
HERRAMENTAS Y ARTEFACTOS	3.688.483
ACTIVOS POR DISTRIBUIR	1.900.000
TOTAL ACTIVOS	234.904.253

CUENTAS DE PASIVO	
DOCUMENTOS POR PAGAR	0
ACREEDORES VARIOS	0
RETENCIONES	6.531.047
PROVISIONES	48.442.036
TOTAL CUENTAS DE PASIVO CIRCULANTE	54.973.083
DEPRECIACIONES ACUMULADAS	24.692.740
TOTAL CUENTAS DE PASIVO DE LARGO PLAZO	24.692.740
RESULTADO	66.634.596
CAPITAL Y RESERVAS	0
PERDIDAS Y GANANCIAS DEL EJERCICIO	88.603.834
TOTAL PASIVOS Y PATRIMONIO	234.904.253



R.U.T. 65.044.281-4
Parque Cultural de Valparaíso
Cerro Cárcel 431, Cerro Cárcel
www.pcdv.cl
Valparaíso

Balance Clasificado

Periodo: DICIEMBRE-2013

CUENTAS DE ACTIVO		CUENTAS DE PASIVO	
ACTIVO DISPONIBLE	29.036.713	RETENCIONES	6.531.047
OTROS ACTIVOS	7.719.529	PROVISIONES	48.442.036
TOTAL CUENTAS DE ACTIVO CIRCULANTE	36.756.242	TOTAL CUENTAS DE PASIVO CIRCULANTE	54.973.083
EQUIPOS Y MAQUINARIAS	161.879.931	DEPRECIACIONES ACUMULADAS	24.692.740
MUEBLES Y ALHAJAMIENTOS	30.679.597		
HERRAMIENTAS Y ARTEFACTOS	3.688.483		
ACTIVOS POR DISTRIBUIR	1.900.000		
TOTAL CUENTAS DE ACTIVO FIJO	198.148.011	TOTAL CUENTAS DE PASIVO DE LARGO PLAZO	24.692.740
		RESULTADO	66.634.596
		PERDIDAS Y GANANCIAS DEL EJERCICIO	88.603.834
TOTAL CUENTAS DE ACTIVO	234.904.253	TOTAL CUENTAS DE PASIVO	234.904.253

ESTADO DE RESULTADOS

Periodo: DICIEMBRE-2013

RESULTADO OPERACIONAL

INGRESOS OPERACIONALES

INGRESOS DE ARRIENDOS	854.860.434
TOTAL INGRESOS	854.860.434

GASTOS OPERACIONALES

EGRESOS DIRECTOS DE OPERACIÓN	(125.759.548)
GASTOS DE ADMINISTRACIÓN	(638.557.241)
TOTAL GASTOS	(764.316.789)

RESULTADO OPERACIONAL	90.543.645
-----------------------	------------

RESULTADO NO OPERACIONAL

INGRESOS NO OPERACIONALES

OTROS INGRESOS	23.017.165
TOTAL INGRESOS	23.017.165

GASTOS NO OPERACIONALES

SERVICIOS FINANCIEROS (EGRESOS NO OPERACIONALES)	(264.236)
DEPRECIACIONES ACUMULADAS	(24.692.740)
TOTAL GASTOS	(24.956.976)

RESULTADO NO OPERACIONAL	-1.939.811
--------------------------	------------

RESULTADO DEL EJERCICIO	88.603.834
-------------------------	------------